THƯ CHÚC MỪNG NĂM MỚI 2021 - XUÂN TÂN SỬU
CỦA TỈNH ỦY - HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN - ỦY BAN NHÂN DÂN
- ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM TỈNH KHÁNH HÒA

Thưa toàn thể đồng bào, cán bộ và chiến sĩ thân mến!
Nhân dịp Xuân mới Tân Sửu 2021, Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân,

Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Khánh Hòa
thân ái gửi đến toàn thể đồng bào, cán bộ, chiến sĩ, các Mẹ Việt Nam
anh hùng, các gia đình liệt sĩ, gia đình có công với cách mạng, các cựu
chiến binh, cán bộ hưu trí, chức sắc, tín đồ các tôn giáo và kiều bào
Khánh Hòa những lời chúc mừng tốt đẹp nhất.

Chào thân ái và quyết thắng!

HỌC TẬP VÀ LÀM THEO TƯ TƯỞNG,
ĐẠO ĐỨC, PHONG CÁCH HỒ CHÍ MINH

Đảng, Bác Hồ và mùa Xuân dân tộc
Hằng năm cứ mỗi độ Tết đến, xuân về, khi cả dân tộc đón mùa

xuân mới cũng là lúc Đảng ta, nhân dân ta kỷ niệm ngày thành lập
Đảng. Xuân Tân Sửu 2021 này, Đảng ta tròn 91 tuổi. Suốt 91 năm kể từ
ngày có Đảng, Đảng luôn đồng hành cùng dân tộc, chèo lái con thuyền
cách mạng Việt Nam đi hết thắng lợi này đến thắng lợi khác, làm nên
những mùa Xuân rực rỡ Việt Nam. Sự ra đời và trưởng thành của Đảng
luôn gắn liền với sự sáng lập và rèn luyện của Bác Hồ kính yêu.

Cuối năm 1929, những người cách mạng Việt Nam trong các tổ
chức cộng sản đã nhận thức được sự cần thiết và cấp bách phải thành lập
một đảng cộng sản thống nhất, chấm dứt tình trạng chia rẽ phong trào
cộng sản ở Việt Nam. Mùa xuân năm Canh Ngọ 1930, Nguyễn Ái Quốc
đã chủ động tổ chức và chủ trì Hội nghị hợp nhất Đảng tại Hương Cảng
(Trung Quốc). Hội nghị đã quyết định hợp nhất 3 tổ chức Đảng (Đông
Dương Cộng sản Đảng, An Nam Cộng sản Đảng, Đông Dương Cộng
sản Liên đoàn) thành Đảng Cộng sản Việt Nam.

chung tư tưởng và hành động để tiến hành cuộc cách mạng vĩ đại giành
những thắng lợi to lớn sau này. Đây cũng là điều kiện cơ bản quyết định
phương hướng phát triển, bước đi của cách mạng Việt Nam trong suốt
91 năm qua.

Đón chào xuân mới Tân Sửu 2021, cũng là sinh nhật Đảng ta tròn
91 tuổi. Năm 2021 là năm tổ chức Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ
XIII của Đảng, nhằm đề ra quyết sách mới đưa đất nước ngày càng phát
triển; năm tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử
đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026, có ý nghĩa
rất quan trọng trong khởi đầu một giai đoạn phát triển mới.